
Sobota - 14.03.2015  

W sobotę, od wczesnych godzin             
porannych młodzież uczestniczyła             

w licznych aktywnościach perspektywy 
duchowej. Miały miejsce trzy                     

konferencje prowadzone przez księży               
rekolekcjonistów, a po każdej z osobna 

młodzież w mniejszych grupach              
zgłębiała tematykę katechezy.                     

Z animatorką młodzi ludzie uczyli się 
śpiewu. W intencji uczestników               

rekolekcji została odprawiona również Msza Święta, Różaniec Święty oraz Koronka 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie zabrakło też czasu na integracji, wspólną 
zabawę oraz kina. Pierwszą katechezę pt. „Ja jestem życiem” (J14, 6) prowadził ks. 

rekolekcjonista. Wykład obejmował treści dotyczące pochodzenia człowieka, 
wartości życia oraz sensu istnienia.                Prelegent zachęcał każdego z osobna do 

zadawania pytań dotyczących własnej osoby „Kim jestem?”. W kolejnej części, 
ksiądz rekolekcjonista zgłębiał przykazanie              V -„Nie zabijaj”. Licznymi 
opisami obrazował tragedię terroryzmu, samobójstw,              aborcji, eutanazji.  
Najogólniej mówiąc, ksiądz ukazywał konsekwencję zachowań zagrażających 

zdrowiu i życiu. Przytoczone zostały przykłady nadużywania                 alkoholu, 
ograniczenia spożywania posiłków (anoreksja), narkomanii, pornografii. Prelegent 

konfrontował powyższe „alternatywy” z istotą rozwoju duchowego oraz religijnego, 
akcentował wartość Sakramentów, Słowa Bożego, Wspólnoty Kościoła             - jako 
miejsca wzrostu. Tematem drugiej katechezy była Syn Boży. Tym razem             ks. 

rekolekcjonista zachęcał do zadawania sobie pytań dotyczących istoty Chrystusa: 
„Jak ja postrzegam Syna Bożego?”, „Kim on jest dla mnie?”, „Czy dostrzegam go          

w swoim życiu?”. W tym celu posłużył się przykładami z literatury oraz filmu, które 
przedstawiały wartość osoby oraz walkę Chrystusa o człowieka. Trzecią katechezę, 

która obejmowała zagadnienia z obszaru funkcjonowania sekt prowadził                         
ks. wikariusz. Prelegent zaprezentował młodzieży podstawowe rodzaje sekt oraz ich 
ideologie. Przedstawione zostały sposoby pozyskiwania nowych członków, sposoby 
funkcjonowania sekt oraz destrukcyjne konsekwencje obejmujące sferę duchową, 

psychologiczną, społeczną oraz fizyczną . I jeszcze „Pogodny wieczór” Czas              
Rekolekcji to nie tylko czas zadumy i wyciszenia. Doświadczać wiary możemy             
również w trakcie integracji, cieszenia się własną obecnością oraz wspólnego        

wychwalania Boga. Sobotni wieczór z 
założenia miał być czasem radowania się,   

odkrywania wartości pogody ducha. 
Późnym wieczorem ks. wikariusza 

zaaranżował salę konferencyjną w „kino”, w 
której młodzież obejrzała film pt. 

„Cristiada”. 

Niedziela - 15.03.2015   
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Z okruchów słów i cudu                    
niedzielnej Ewangelii. 

„Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię                    
nie obumrze, zostanie tylko samo,                                       

ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity.                 
Ten, kto miłuje swoje życie, traci je,                             

a kto nienawidzi swego życia na tym świecie,                 
zachowa je na życie wieczne”.                                            

Sw. Jan Apostoł 

Kto całym sobą, cudem duszy i sumienia wybiera dar 
Jezusowej Męki; kto wybiera Jego śmierć, grób,           

stąpienie do otchłani i cud zmartwychwstania, ten  
będzie mógł wyjść z niewoli egipskiej; „Ja jestem 

Pan, Twój Bóg, który Cię wyprowadził z ziemi            
egipskiej, z domu niewoli” (Wj 20,2) Te słowa                      o wyjściu z Egiptu - 

domu niewoli - odnoszą się do każdego pokolenia ludzi na ziemi - również i do nas. 
Każdy z nas ma trochę „serce niewolnika”, i postępuje tak jak Izraelici na pustyni - 

po wyjściu z niewoli - chce powracać do obfitości Egiptu.             Niestety ta tęsknota 
za „obfitością Egiptu” prowadzi do niewoli grzechu i powoduje, że potrzebujemy 

uwolnienia z więzienia "Faraona", do którego wchodzimy na własne życzenie. Tym 
faraonem jest Szatan!. Boga nie można zobaczyć, usłyszeć, ani Go  dotknąć… 
przynajmniej nie w takim znaczeniu, w jakim możemy zobaczyć, usłyszeć lub 
dotknąć innego, drugiego człowieka. Ale Boga mamy obowiązek poszukiwać           

w drugim człowieku (por. Mt 25.40). Naród Wybrany otrzymał od Boga do pomocy 
na wędrowanie do Ziemi Obiecanej prezent - Dekalog - dziesięć przykazań - dar do 

wychowywania sumień. Znamy je, bo w swoim czasie musieliśmy nauczyć się ich na 
pamięć. Ale, niech to przypomnienie o wyzwoleniu z Egiptu i o Dekalogu stanie się 
dla nas ostrzeżeniem i ochroną przed zniewoleniem o wiele cięższym niż niewola                

u faraona. Tą niewolą jest grzech ciężki. Ten grzech prowadzi do śmierci duchowej             
i niewoli, która kończy się wieczną samotnością - czyli piekłem. Pan Bóg chce                 

każdego z nas uchronić przed taką przyszłością. Zaufajmy Jemu i nawet gdy może 



Rekolekcje przygotowujące              

młodzież gimnazjalną do                                                        

Sakramentu Bierzmowania.                                
13.03.2015r - 15.03.2015r.              

Ustrzyki Górne. 

Coraz częściej spotykam się z sytuacją,               kiedy dorastające dzieci wierzących 
rodziców dystansują się od Kościoła.                   Za każdym razem pojawia się 

pytanie: dlaczego? 

Odpowiedzi możemy poszukiwać               
w specyfice i charakterze okresu                 

dorastania. Wśród potężnych zmian, 
szczególnie istotne są te, które dotyczą 

kreowania własnego wizerunku, potrzeby                
autonomii i samodzielności. Młody           

człowiek poszukuje nowego „wcielenia”        
i próbuje się w nim odnaleźć. Nie rzadko 
towarzyszą temu pytania egzystencjalne: 
„Jaki jestem?”, „Czego mogę dokonać         

w życiu?”. W obliczu pozornego „piękna”, 
które oferuje świat materialny łatwo              

młodemu człowiekowi zapomnieć                      o rozwoju duchowym czy 
religijnym. Czym jest niedookreśloność, tajemnica istoty Boga w porównaniu z 

licznymi                  konkretnymi alternatywami i dogmatami świata zewnętrznego? 
Jedno jest pewne, właściwości otaczającego nas świata nie sprzyjają kształtowaniu 

się więzi i relacji            z Bogiem. 

Natomiast Rekolekcje to czas odnowy duchowej, który stanowi jedną z okazji do 
pogłębiania i wzmacniania wiary, rozbudzania w młodzieży zaufania do Chrystusa. 

To czas  doświadczania Boga, wymiany doświadczeń, stawiania pytań                                  
i poszukiwania na nie odpowiedzi, ale również czas poznawania siebie nawzajem  

we wspólnocie Kościoła, oraz w decyzji wspólnego obcowania. 

     Piątek 13.03.2015 

Nasz czas Rekolekcji był skrupulatnie zagospodarowany i wypełniony. W piątek                
młodzież uczestniczyła we Mszy Świętej, Drodze Krzyżowej oraz w Adoracji            
Krzyża Świętego. Nabożeństwa i czuwania odbywały się w lokalnym kościele.             

Subtelną i pełną zadumy atmosferę wzmacniała oprawa muzyczna w wykonaniu                               
utalentowanej animatorki oraz naszej młodzieży. Możliwość indywidualnej adoracji 

Krzyża, pochylenia się nad Nim przy łagodnych dźwiękach gitary, sprzyjała                    
kontemplacji, refleksji nad słowem wdzięczności oraz powierzenia własnych                    
trudności Bogu. Już tego samego dnia uczestnicy mogli wysłuchać pierwszej 

katechezy, którą poprowadził ks. proboszcz parafii. Spotkanie dotyczyło 

 
 

Na górskim szlaku w niedziele...   


